UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập- Tự Do – Hạnh Phúc

         Số:     /TB-UBND

    Cẩm Lương, ngày     tháng 4năm 2023

THÔNG BÁO

V/v : Thu hồi đất đầu tƣ Dự án đƣờng giao thông khu du lịch suối cá thần, xã

Cẩm Lƣơng, huyện Cẩm Thuỷ

 Kính gửi: Ông, Bà Trƣởng thôn

 Căn cứ luật đất đai năm 2003; Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ - CP ngày

15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị

định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/1/2017 sửa

đổi bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Căn cứ các Thông

tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: số 30/2014/TTBTNMT ngày 02/6/2014 quy định về

hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; số 37/2014/TT-

BTNMT ngày 30/06/2014 quy định chi tiết về Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà

nước thu hồi đất; Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh

Thanh Hoá về chủ trương đầu tư Dự án đường giao thông khu du lịch suối cá thần, xã

Cẩm Lương, huyện Cẩm Thuỷ; Căn cứ Quyết định số 3803/QĐ-UBND ngày 4/11/2022

của UBND tỉnh Thanh Hoá vè việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2022.

 UBND xã Cẩm Lương Thông báo cho các Ông, bà  Trưởng thôn trên địa bàn xã

có đất bị ảnh hưởng thông báo cho các hộ gia đình bị ảnh hưởng đến đất đai, cây cối hoa

màu biết để cung cấp thông tin về thửa đất và các giấy tờ có liên quan kịp thời cụ thể như

sau:

1. Các hộ gia đình, cá nhân trong khu vực dự án Giữ nguyên hiện trạng sử dụng

đất, bảo quản, lưu giữ mốc giải phóng mặt bằng không được nhổ hoặc tự ý di dời, phá

hủy hoại các cọc mốc, không thực hiện các giao dịch mới về quyền sử dụng đất, không

xây dựng các công trình dân dụng, cơi nới các công trình trong khu dân cư, không được

trồng các loại cây, cối hoa màu.

 2. Cung cấp Giấy chứng nhận QSD đất (sổ đỏ hoặc sổ hồng) phô tô; Nộp cho

trưởng thôn,  thôn nộp lại cho xã tổng hợp nộp cho Hội đồng GPMB huyện làm cơ sở đối

thoại.

 Nhận được thông báo này đề nghị các thôn thông báo để các hộ gia đình, cá nhân

đang sử dụng đất đã được kiểm kê áp trong khu vực GPMB của dự án biết và thực hiện

nhằm để công tác BT GPMB đúng tiến độ./.
     Nơi nhận:

                                                                                                                      KT. CHỦ TỊCH

  - Như kính gửi;                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

  - Lưu VP.

                                                                                                 Bùi Trung Kiên

		phochutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-04T16:40:45+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-05T14:26:39+0700

		2023-04-05T14:28:18+0700

		2023-04-05T14:29:09+0700